
幼児教室受講生保護者の皆様へ 
 

① 「親子体育あそび２～３歳児教室」や「ぽこ・あ・ぽこ教室」の受講を希望される保護

者の方で、妊娠中のお母様が参加予定の方は、係員までお申出ください。 
 

② 「親子体育あそび２～３歳児教室」や「ぽこ・あ・ぽこ教室」を受講される方で双子の

お子さまの場合は、お子さま１人につき保護者の方もお１人ついていただきます。 
 

③ 「親子体育あそび２～３歳児教室」及び「ぽこ・あ・ぽこ教室」の実施会場内に教室を

受講しないお子さまを連れての受講は、安全管理上認めることはできませんので予めご

了承ください。お連れになられた場合は、その日の受講をお断りする場合があります。 

 

※託児制度については、スポーツセンター 電話 0797-87-5911 へお問い合わせください。 
（注 1）託児の対象は、満２歳児～小学生までのお子様に限ります。 
（注 2）託児は、希望日の１週間前までに総合体育館受付事務所へお申込みください。【有料】 

 

④ 「幼児体育教室（３～４歳児）」及び「幼児体育教室（４～６歳児）」に、受講しないお

子さまを（上のお子さまも含みます）連れての受講は可能ですが、教室に入って活動し

たり、用具を使ったりすることは出来ません。 

保護者様の監察下で見学するだけとなります。 

 
※※ 感染症に罹患した場合の教室受講について ※※ 

   
   教室では健康・体力づくり、仲間づくりや発育に応じた指導に心がけ、少しでも多く 
  の受講生にご満足していただけるよう日々努力しております。さて、教室は集団活動を 
  しておりますので罹患したお子さんの感染症が他の受講生に広がらないよう皆様ととも 

に注意していかなければなりません。 
   つきましては、万が一お子さまが感染症に罹患した場合の教室受講の取り扱いにつき 

ましては『学校保健法施行規則』に準じて「治癒後」または医師が「感染の恐れがない」 
と認めた場合においてのみ受講していただくようお願い申し上げます。 

    
    何卒多大なご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 
 ● 参考症例 
  
  みずいぼ、手足口病、流行性結膜炎、咽頭結膜熱、とびひ、伝染性紅班（りんご病）他 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




